
Projekt nr 465 
 
z dnia  26 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXV//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów 
przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 8 ust. 2 w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, dla osób i rodzin objętych rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M.P. z 2023 r. 
poz. 881) dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21AFF634-1C3E-4F46-B133-9D55721BE401. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art.8 ust.1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 
„1. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem 
art. 40, art. 41, art. 53a i art. 91, przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, 
zwanej dalej "kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej", 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, 
zwanej dalej „kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, 

3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, zwanej dalej „kryterium dochodowym rodziny", 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów 
wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub innych okoliczności uzasadniających 
udzielenie pomocy społecznej. 

2. Rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 i 2 uprawniające do zasiłków okresowego i celowego.” 

Rada Ministrów 23 sierpnia 2023r. podjęła uchwałę Nr 149 w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” na 
lata 2024-2028. Uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 
2024r. i przewiduje wsparcie finansowe gmin, m.in. w celu udzielania pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób i rodzin, których dochód nie przekracza 200% 
odpowiedniego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 albo 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

W związku z trudną sytuacją dochodową lub życiową osób i rodzin 
korzystających 
ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium 
dochodowego 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 pozwoli na rozszerzenie kręgu osób korzystających 
z tej formy pomocy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21AFF634-1C3E-4F46-B133-9D55721BE401. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


